1

股票代码：002010      股票简称：传化股份      公告编号：2009-015

浙江传化股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、传闻情况

近日，《证券日报》刊登了题为《传化股份购大股东资产疑问多 评估书现多

处错误》的报道，该文章涉及：

1、“泰兴锦云的《资产评估书》里，在对泰兴锦云未来各期的净收益的测算

一表中，竟然出现数处错误”，“仅从表面数据来看，利润总额算的结果完全不知

道从哪里来，这样的评估报告极其缺乏科学性”。

2、“经过 1 年多的折腾，这项资产收购是在满足大股东“胃口”之后能否顺利

完成仍有疑问。”

二、澄清说明

经核实，本公司针对上述传闻事项说明如下：

1、泰兴锦云《资产评估书》中涉及的泰兴锦云未来各期的净收益测算表是

建立在评估师对泰兴锦云公司情况客观、科学的评估基础上的，是评估师基于专

业知识作出的合理测算。报道中提到的“出现数处错误”是指评估报告中将“泰

兴锦鸡”写为“泰兴景鸡”，系笔误，不影响评估报告整体的科学性。

2、公司收购大股东资产事项已于 2008 年 12 月完成，相关《关于完成收购

大股东资产工商变更暨大股东追加承诺的公告》公告刊登于 2008 年 12 月 3 日的

《证券时报》和巨潮资讯网。公司在 2008 年年度报告中也对该收购资产的利润

完成情况、业绩承诺情况作了说明。不存在报道中所说的资产收购“能否顺利完

成”的情况。

3、锦鸡染料及下属的锦云染料是国内生产活性染料的龙头企业，该资产收

购可以更好地整合双方客户资源，在做深做细现有市场的基础上，进一步开拓市

2

场，做大做强染料和助剂业务，同时“染助一体化”符合行业的发展趋势，有利

于完善提高公司的技术研发、销售、服务等各方面的水平，提升公司的整体竞争

力。

该资产收购事项经公司第三届董事会第十三次会议及 2008 年第一次临时股

东大会审议通过，审批程序合法合规。公司独立董事也就该事项发表了独立意见，

认为考虑到收购所涉及资产在未来几年盈利的增长能力以及大股东作出的业绩

承诺，本次收购的定价公平合理，未存在损害公司利益和股东利益的情形。大股

东传化集团为保证业绩承诺的严肃性，还自愿追加承诺锁定 1500 万股传化股份。

公司 2008 年年度报告显示，锦云染料 2008 年实现净利润 4258.65 万元，完成评

估报告中盈利预测 4028 万元的金额，该染料资产确实对上市公司的业绩产生了

积极的影响。

三、其他说明

《证券时报》和巨潮资讯网为本公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均

以公司在上述媒体刊登的公告为准。

特此公告。

浙江传化股份有限公司董事会

2009 年 5 月 6 日